報道機関各位

～ ありがとう、室津小学校 ～

「室津小学校閉校記念式典」を開催します

 たつの市立室津小学校は、創立１５０年となる長き歴史を刻み、地域の皆様から愛

され、多くの素晴らしい卒業生を輩出してきました。このたび、御津小学校と統合す

ることとなり、今春３月末日をもちましてその学窓を閉じることとなりました。

 つきましては、皆様とともに学校の歴史を振り返り、これからの地域の子どもたち

の未来を考える機会として、下記のとおり、室津小学校の閉校記念式典を開催します。

記

１ 日 時  ３月２８日（日）１０時 開式

２ 場 所  室津小学校 【第１部】体育館

【第２部】運動場（雨天の場合、変更あり）

３ 次 第

 【第１部】

  １ 開式

  ２ 校旗入場

  ３ 市長式辞

  ４ 来賓挨拶

  ５ 来賓紹介

  ６ 室津小学校の沿革

  ７ 室津小学校の思い出

  ８ 校歌

  ９ 校旗返納

  10 閉校宣言

  11 閉式

  ～メモリアル映像上映～

【第２部】

 １ 室乃津太鼓

 ２ 校長挨拶

 ３ 市長挨拶

 ４ 代表区長挨拶

 ５ 児童からのメッセージ

 ６ 室のほこり（地域住民による総踊り）

 ７ 校歌斉唱

 ８ バルーンリリース

※ 終了後、学校開放（１４時まで）

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和３年３月２５日（木）

担  当  課 教育管理部教育総務課

電   話 0791-64-3178